
 
 

 
                  
                   Bosna i Hercegovina                                             Bosnia and Herzegovina 
          Federacija Bosne i Hercegovine                     Federation of Bosnia and Herzegovina 
                Unsko-sanski kanton                                                  Una-Sana canton 

      OPĆINA BUŽIM                                MUNICIPALITY OF BUŽIM 
 OPĆINSKI NAČELNIK                                                                          MUNICIPALITY MAYOR 
 

 
 
Broj: 02-05-1191-1/18 
Datum: 09.04.2018 god. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O RADA OPĆINSKOG NAČELNIKA  
ZA 2017. GODINU 

  
 

IZVJEŠTAJ O RADA JEDINSTVENOG OPĆINSKOG 
ORGANA UPRAVE OPĆINE BUŽIM 

ZA 2017. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUŽIM, april  2018. godine 
 
 

 



2 
 

 
S A D R Ž A J: 
 
 
           Lična karta Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bužim..............................      3        
 

I Uvod................................................................................................................................. 4 
 

II Lokalna uprava........................................................................................................ 
 

5 

III Obrazovanje, sport, kultura, mladi i NVO sektor............................................ 10 
IV Civilno društvo............................................................................................... 15 
V Kapitalni projekti i infrastruktura................................................................... 16 
VI Javnost i transparentnost rada........................................................................ 21 
VII Zaključak......................................................................................................................... 22 

 
    
 

  
 
 

  
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

LIČNA KARTA JEDINSTVENOG OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE OPĆINE BUŽIM 
 

NAZIV: Jedinstveni Općinski organ uprave općine Bužim  
SJEDIŠTE: Ulica 505 Viteške brigade broj 26, Bužim 
DJELATNOST: Poslovi lokalne samouprave 
PRAVNI STATUS: Pravno lice 
IDENTIFIKACIJSKI BROJ:  
TELEFON: 037/ 419500 
FAX: 037/410031 
WEB:  
E-MAIL:  

 
Odgovorne osobe 

 
 1. Općinski načelnik, 
 2. Šef službe za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove  
 3. Šef službe za finansije i trezor,  
 4. Šef službe za razvoj i poduzetništvo, 
 5. Šef službe za opću upravu i društvene djelatnosti,  
 6. Šef službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo, 
  
 Pored navedenih lica, kao odgovorne osobeje: 
  

1. Općinski pravobranilac, 
2. Sekretar općinskog vijeća 

  
Broj zaposlenih 

 
U Jedinstvenom općinskom organu uprave općine Bužim zaposleno je 43 radnika. Pored toga u 
Organu uprave su zaposleni Općinski načelnik, Općinski pravobranilac.   
  
Broj uposlenih radnika po službama: 
 
 

Naziv službe 

VSS VŠS 

 

SSS IV 
SREP 

SSS IV 
SREP 

OSTALO UKUPNO 
U SLUŽBI 

Služba za prostorno uređenje, 
geodets. i imovins – pravne 
poslove 

4 1 6   11 

Služba za finansije i trezor 2  4   6 

Služba za razvoj i poduzetništvo 3  2   5 

Služba za opću upravu i 
društvene djelatnosti 

1 1 5 4 1 12 

Služba za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo 

 1 2 6  9 

Ukupno 10 3 19 10 1 43 
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Na osnovu člana 27.stav 1. tačka i) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 8/11) i člana 38: tačka14 
Statuta  Općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 12/15) Općinski načelnik 
općine Bužim, Općinskom vijeću podnosi: 
 

I  Z  V  J  E  Š  T  A  J 
o radu Općinskog načelnika za 2017 godinu 

 
 

I  UVOD 
 
Na osnovu člana 27.stav 1. tačka i) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 8/11) i člana 38: tačka14 
Statuta  Općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 12/15) Općinski načelnik 
općine Bužim, Programom rada Općinskog vijeća za 2018 godinu, a u cilju poštivanja 
ustavnosti, zakonitosti i javnosti u provođenju općinske politike, načelnik Općine dužan 
je izvještavati Općinsko vijeće o provedenim aktivnostima i obavljenim poslovima iz 
djelokruga lokalne samouprave i prenesenih poslova kantonalne uprave. 
 
 U ovom izvještajnom periodu aktivnosti su usmjerene, kako na redovne zadatke, 
tako i na vanredne poslove koji su se javljali u toku izvještajnog perioda. Prilikom 
realizacije zadataka pridržavao sam se Ustava, Zakona, Statuta Općine Bužim,  odluka 
i stavova Općinskog vijeća Bužim. Pri tome sam nastojao i zalagao se da se pobiljša 
položaj Općine kao jedinice lokalne samouprave, da se provedu zakonske odredbe koje 
regulišu njen status, te da se kvalitet života građana općine podigne na viši nivo. 
 
 Izvještajni period je unaprijed bio određen na prioritetno rješavanje naslijeđenih 
obaveza iz ranijeg perioda (evidentirana finansijske obaveze po primopredaji dužnosti 
općinskog načelnika) te u skladu sa raspoloživim sredstvima  nastavak započetih 
aktivnosti i  realizacija aktivnih i planiranje novih projekata koji imaju za cilj unapređenje 
stanja u pojedinim oblastima. 
 
 Polazeći od utvrđenog Programa rada,  te od normativnog sadržaja nadležnosti 
Načelnika kao izvršnog organa, ovaj izvještaj predstavlja pregled aktivnosti koje su se 
poduzele u 2017 godini. Tačnije, prikazane su glavne aktivnosti u radu Načelnika prema 
područjima djelovanja i djelokruga izvršenih poslova. 
 
 Načelnik, šefovi službi, direktori javnih preduzeća i javnih ustanova, uz dobru 
saradnju sa Općinskim vijećem, sudjelovali su u izvještajnom periodu u oblikovanju i 
realizaciji postojećih, ali i niza novih projekata, a sve u cilju stvaranja boljeg standarda 
građana. S tim u vezi, doneseno je niz odluka, pokrenuto i realizirano niz projekata o 
čemu se više detalja nalazi u nastavku izvještaja.  
 
 Ključni ciljevi rada Općinskog načelnika za 2017 godinu uspješno su realizovani. 
Izvršeni su i najvažniji zadaci općinskih službi koji su od općeg ili zajedničkog interesa 
pojedinih kategorija građana i njihovih asocijacija, mjesnih zajednica i lokalnog biznisa 
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na kojima sam se zajedno sa svojim saradnicima, državnim službenicima, 
namještenicima i zaposlenicima neposredno angažovao. 
 
 Prilikom izrade Budžeta i programa rada Načelnika za 2017. godinu uz prioritetni 
zadatak sanacije i stabilizacije finansijskog stanja budžeta,usaglašeni su razvojni i veći 
infrastrukturni projekti kao što su nastavak izgradnje infrastrukture u mjesnim 
zajednicama što obuhvata rekonstrukciju, modernizaciju i izgradnju putnih komunikacija 
, rješavanje pitanja vodosnabdijevanja urbanog centra općine i eliminisanje redukcija, 
proširenje primarnog voda u okviru projekta „Proširenje gradske vodovodne mreže za 
naselje Konjodor'' (izgradnja rezervoara ''Čardačište''); završetak radova na sportskoj 
dvorani općine Bužim, završetak projekta energetske efikasnosti u osnovnoj školi 
„Konjodor“ te zgradi Općine Bužim, nastavak izgradnje javnih rasvjeta te sanacija 
postojećih na području općine (uvođenje LED rasvjete).  
 Osim propisanih i utvrđenih zadataka i obaveza , prioritet u radu bilo je 
kontinuirano djelovanje na unapređenju poslovanja, te što kvalitetnijem i efikasnijem 
komuniciranju i rješavanju zahtjeva građana. Kroz nadležnost načelnika u obavljanju 
poslova iz zakonom određenog samoupravnog djelovanja u nastavku ovog izvještaja 
daje se pregled izvršenih poslova, a koje se odnose na oblast lokalne uprave. 
Obrazovanje, sport, kultura, mladih i nevladin sektor, civilno društvo, kapitalni projekti i 
infrastruktura. 
 
II  LOKALNA UPRAVA 
 U okviru lokalne uprave urađeni su slijedeći poslovi 

- nastavilo se sa unapređenjem rada sa ciljem postizanja efektivne, 
efikasne i odgovorne općinske uprave prilagođene potrebama građana i 
poslovnih subjekata;  

- kontinuirano se radilo na poboljšanju u organizaciji i funkcionisanju 
općinske uprave u skladu sa evropskim standardima; poboljšanju 
transparentnosti i protoku informacija unutar administracije, prema 
građanima i poslovnim subjektima  ,stručnom osposobljavanju i 
usavršavanju uposlenika (radi poboljšanja usluga građanima radno 
vrijeme centra za usluge građanima je prošireno i na prvu subotu u 
mjesecu) 

- i dalje smo davali punu podršku lokalnom privrednom razvoju, planiranju, 
projektovanju i vođenju svih infrastrukturnih i drugih projekata u općini, 
unapređenju i osnaživanju saradnje sa poduzetnicima, podršci razvoju 
poljoprivrede i ruralnih područja,  

- u izvještajnoj godini radilo se na izradi informacionog sistema za praćenje 
svih projekata na nivou lokalne zajednice, a okončanje uspostave ovog 
sistema se očekuje do kraja aprila 2018 godine  

- izrađen je registar izdatih urbanističkuh saglasnosti, lokacijskih informacija 
i odobrenja za građenje, 

- nastavilo se sa aktivnostima na uspostavi katastra nekretnina i katastra 
podzemnih instalacija 

- radilo se na izradi projektnih aplikacija i apliciranje prema međunarodnim 
organizacijama i donatorima, u cilju obezbjeđenja financijskih sredstava za 
realizaciju projekata; 

- aktivnim učešćem i poboljšanjem saradnje sa drugim lokalnim 
zajednicama, (putem Saveza općina i gradova F BiH, bratskim i 
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prijateljskim oćinama i gradovima kako  u zemlji tako i izvan, lokalnim 
zajednicama na našem kantonu), sa međunarodnim organizacijama 
(delegacija EU, UNDP, IFAD, TIKA) te višim nivoima vlasti  nastojali smo 
biti dio svih reformskih i drugih procesa koji za cilj imaju ekonomski i 
društveni razvoj naše općine, 

- jedan od najvećih prioriteta u radu je bio i poboljšanje komunalnih usluga 
na nivou općine. Stvorene su pretpostavke za investiranje u novi bunar na 
izvorištu Musići radi obezbjeđenja dodatnih količina vode i poboljšanja 
vodosnabdijevanja uzeg centra općine. Održavanje puteva, gradskih ulica 
i drugih javnih površina obavljalo se  na zadovoljavajućem nivou , a u 
skladu sa raspoloživim sredstvima u ljetnom i u zimskom periodu. 
Napominjemo  da je proširena mreža puteva koji su obuhvaćeni ljetnim i 
zimskim održavanjem, te je potpisan i sporazum o sufinansiranju 
održavanja nekategorisanih cesta u sklopu zimske službe sa mjesnim 
zajednicama a u skladu sa Programom zajedničke komunalne potrošnje. 

- radili smo na poboljšanju usluga javnog sektora na nivou lokalne 
zajednice u oblasti komunalnih poslova i zaštite okoliša, društvenih 
djelatnosti, kulture, sporta itd; 

- inoviranju socijalnih programa i brige za ugrožene i kategorije u stanju 
socijalne potrebe, boračku populaciju, raseljena lica i izbjeglice; 

- konstantno se radilo na praćenju stanja priprema za zaštitu i spašavanje 
od prirodnih i drugih nesreća na području općine i preduzimale pravilne, 
stručne, efikasne i blagovremene mjere; 

- održano je niz obuka, stručnih predavanja i prezentacija za poljoprivredne 
proizvođače; 

- sa Uredom BHMAC-a kontinuirano se radilo na predlaganju i praćenju 
projekata deminiranja, tehničkog izviđanja i trajnog obilježavanja rizičnih 
površina od mina na području općine, 

- vršeno je prikupljanje podataka o kontaminiranim površinama od mina, 
obradupodataka i kandidovanje projekata za obilježavanje i deminiranja 
nadležnim institucijama; 

- obavljani su i poslovi: praćenja vodostaja Bužimnice, Čave i Čaglice, 
snježnog pokrivača , praćenje pojave klizišta, evidentiranje novih i 
predlaganje preventivnih mjera za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 
dobara, 

-  konstantno se koordiniralo i pružala pomoć mjesnim zajednicama, 
preduzećima i drugim pravnim licima u organizovanju i planiranju zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, praćen 
je vodostaj rijeka i snježnog pokrivača 

. 
 
 Kako je Općinski načelnik zajedno sa službama u najvećoj mjeri predlagač akata 
iz Programa rada Općinskog vijeća Bužim, pravovremeno i maksimalno efikasno 
pripremili smo predmetne materijale. Naravno, osim planiranih aktivnosti u ovom 
segmentu, Općinsko vijeće razmatralo je i nove normativne i druge akte za čijom 
izradom  se ukazala potreba. Osim toga, svi općinski propisi su se redovno usklađivali, 
na nivou svake službe, sa izmjenama i dopunama zakonske regulative. 
 U izvještajnom periodu pripremljeni su i usvojeni slijedeći akti: 
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1. Odluka o budžetu općine Bužim za  2017. godinu, broj 01-05-3715/16 

2. Odlukao izvršavanju budžeta Općine Bužim za 2017. godinu, broj 01-05-3716/16 
3. Odluka o dodjeli javnih općinskih priznanja 
4. Odluka o utvrđivanju jedinstvenog cjenovnika za obračun troškova vatrogasnih 

usluga i intervencija Vatrogasne jedinice općine Bužim u 2017. godini 
5. Odluka o davanju saglasnosti za kandidiranje prioritetnih infrastrukturnih 

projekata na području općine prema Uredu za koordinaciju projekata- PCU 
6. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za  rasplet 

dijela niskonaponske mreže ''Đulići 2'' u naseljenom mjestu Mrazovac, 
7. Odluka o davanju saglasnosti na Sporazum o načinu izmirenja dugovanja 

mjesnih zajednica prema firmi „DOO KOV-GRAD“ Bužim 
8. Odluka o utvrđivanju  prosječne  konačne  građevinske  cijene   1 m2  korisne     

stambene površine  u  2017  godini  na  području  općine  Bužim 
9. Zaključak o davanju saglasnosti za potpisivanje Protokola o bratimljenju i 

saradnji između Općina Esenyurt belediyesi Istanbul (Republika Turska) i  
Općine Bužim (Bosna i Hercegovina)  

10. Zaključak o poduzimanju hitnih mjera oko rješavanja plaćanja dugovanja na ime 
smještaja u ustanove socijalne zaštite  

11. Zaključak o inicijativi za izmjenu Kantonalnog zakona o komunalnim taksama  
12. Zaključak uz Odluku o davanju saglasnosti za kandidiranje projekata prema 

Uredu za koordinaciju projekata PCU 
13.  Odluka o komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksa općine Bužim  
14. Odluka o utvrđivanju vrijednosti boda za komunalnu naknadu  
15. Odluka o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice  za obračun naknade za 

uređenje građevinskog zemljišta za 2017.godinu na području općine Bužim   
16. Odluka o utvrđivanju liste promjenjivih članova Komisije za koncesije Unsko-

sanskog kantona  za  područje  općine  Bužim  
17. Odluka  o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite 

od požara i vatrogastvu na području općine Bužim   
18. Odluka o izmjeni Odluke o postupku, uslovima i načinu legalizacije bespravno 

izgrađenih građevina na području Općine Bužim  
19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju rješavanja prvostepenih upravnih 

predmeta         Općinskog organa uprave općine Bužim za 2016.godinu  
20. Zaključak o primanju na znanje Informacije o stanju poljoprivrede na području 

općine Bužim      u 2016.godini  
21. Odluka o izgradnji, održavanju, upravljanju, korištenju i zaštiti mjesnih vodovoda, 

javnih bunara i javnih česmi  
22. Odluka o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 615311- 

kapitalni grantovi neprofitnim  organizacijama za 2017.godinu  
23. Odluka o raspodjeli i načinu utroška planiranih sredstava za kapitalne izdatke u 

budžetu općine Bužim za 2017.  Godinu  
24. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i djelokrugu rada 

općinskog organa uprave općine Bužim  
25. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinske izborne komisije Bužim za 

2016.godinu  
26. Zaključak uz Odluku o izgradnji, održavanju, upravljanju, korištenju i zaštiti 

mjesnih vodovoda, javnih bunara i javnih česmi  
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27. Zaključak  o davanju saglasnosti na Program novčanih podrški općine Bužim za 
poljoprivrednu proizvodnju u 2017.godini  

28. Zaključak  uz Program novčanih podrški općine Bužim za poljoprivrednu 
proizvodnju u 2017.godini  

29. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju  
30. Mišljenje o projektu rekonstrukcije 20(10) otcjepnog dalekovoda za prelazak na 

20 kV naponski nivo DV 10 kV dionica C019-8945 ''RAVNICE''  
31. Zaključak uz Program održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje na području općine Bužim za 2017. Godinu  
32. Zaključak uz Program održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje na području općine Bužim za 2017. Godinu  
33. Zaključak uz Program održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje na području općine Bužim za 2017. Godinu  
34. Zaključak o odobravanju  Programa održavanja i modernizacije komunalnih 

objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje na području općine Bužim za 
2017. Godinu  

35. Zaključak o usvajanju Izvještaj o stanju sporta na području općine Bužim u 
2016.godini  

36. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za procjenu nekretnina za period 
od 01.01.2016.godine do 31.12.2016.godine 

37. Odluka o pokretanju postupka javne nabavke koji je izuzet od primjene odredbi 
Zakona                                                           o javnim nabavkama  

38. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu drugih oblika pomoći  
39. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 

dijela niskonaponske mreže ''Radoč 2'' na području K.O. Dobro Selo,  
40. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 

rekonstrukciju 20(10) kV dalekovoda dionica C014-6606 (Bašići), MZ 
Zaradostovo, 

41. Odluka o ukidanju statusa nekretnine javno dobro-putevi k.č. 4876/2 ''Put za 
Dančilovac'', nekategorisani put, u površini od 41 m2, upisana u zkul. 297. K.O. 
Varoška Rijeka kao dobro u općoj upotrebi-putevi.  

42. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju i 
rekonstrukciju NNM Okići u naselju Jusufovići-općina Bužim  

43. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju i 
rekonstrukciju NNM Kišmetovići u naselju Konjodor-općina Bužim, 

44. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 
rekonstrukciju objekta 20(10)kV dalekovoda-priprema za prelazak na 20 kV 
naponski nivo  DV kV dionica C004-6500 (Đulići)-općina Bužim,  

45. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
NNM Abdići u naselju Abdići-općina Bužim, 

46. Mišljenje o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju 
ustanovljenjem služnosti u svrhu izgradnje NN mreže ''Bućevci I'' na području 
općine Bužim, MZ Bućevci, korisnika eksproprijacije JP Elektroprivreda BiH-
Elektrodistribucija Bihać na   zahtjev Kantonalnog ministarstva za građenje, 
prostorno uređenje i zaštitu okoline US kantona Bihać, broj: 11-23-4943-5/17 od 
13.06.2017. godine, 

47. Zaključak o izmjeni Zaključka o davanju saglasnosti Opcinskom nacelniku za 
potpisivanje ugovora o zajednickom finansijskom ulaganju u dogradnju i 
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raspodjeli prostorija poslovnog objekta ranijeg Vatrogasnog doma Mustafica Akif 
(''Službeni glasnik općine Bužim'' broj: 5/14) 

48. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju za izgradnju bušotine B-4 
na izvorištu ''Musići'' u naseljenom mjestu Lubarda, 

49. Odluka o investiciji izgradnje bušotine na izvorištu ''Musići'', MZ Lubarda  
50. Odluka o izmjeni i dopuni  Odluke o raspodjeli i načinu utroška planiranih 

sredstava za kapitalne izdatke u budžetu općine Bužim za 2017.  Godinu 
51. Odluka o davanju prava korištenja nekretnina i objekata vodovoda ,,Pivnice'' JKP 

„KOMB“ Bužim 
52. Odluka o dopuni Odluke broj: 01-41-746/07 od 31.03.2007 godine o utvrđivanju 

prava na oslobađanje plaćanja naknada za branioce i članove njihovih porodica  
53. Odluka o izmjeni i dopuni  Odluke o raspodjeli i načinu utroška planiranih 

sredstava za kapitalne izdatke u budžetu općine Bužim za 2017.  Godinu  
54. Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju budžeta općine Bužim za  period 01.01. 

– 30.06.2017. godine. 
55. Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o prodaji, uslovima i načinu prodaje 

stanova u naselju S10 – Pomajden i S3 – Čungar 
56. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 

niskonaponsku mrežu ''Stari Grad'' na području K.O. Bužim, 
57. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 

rekonstrukciju elektroenergetskog objekta 20(10) kV dalekovoda, za TS 
10(20)/0,4kV Mrkovine, dionica C019-6136 u naselju Brigovi - općina Bužim, 

58. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
NNM Zaradostovo 3 u naselju Zaradostovo-općina Bužim, 

59. Odluka o usvajanju revidirane strategije razvoja općine Bužim za period 2017-
2020 sa operativnim planom prioritetnih projekata i mjera 

60. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
niskonaponske mreže ''Pajalići'' u naseljenom mjestu Konjodor, 

61. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 
izgradnju/rekonstrukciju NNM Hilići u naselju Elkasova Rijeka-općina Bužim, 

62. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
SN priključnog/otcjepnog 10(20) kV dalekovoda za TS 10(20)/0,4 kV ''Dervići'' i 
transformatorske stanice TS 10(20)/0,4 kV ''Dervići'' u Bužimu, 

63. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 
rekonstrukciju elektroenergetskog objekta 20(10) kV dalekovoda, dionica C016-
6131 (Kovačevići-Brigovi) općina Bužim, 

64. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
niskonaponske mreže ˝MAŠIN˝u naseljenom mjestu Bućevci, 

65. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za izgradnju 
NNM Elkasova Rijeka-Škola u naselju Elkasova Rijeka-općina Bužim, 

66.  Odluka  o raspodjeli i načinu utroška planiranih sredstava za kapitalne  izdatke u 
budžetu općine Bužim za 2017.  Godinu 

67. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za legalizaciju 
elektroenergetskog objekta DV 20(10) kV-prelazak na 20 kV naponski nivo Aličići 
u naselju Aličići - općina Bužim, 

68. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 
rekonstrukciju elektroenergetskog objekta DV 20(10) kV-prelazak na 20 kV 
naponski nivo DV 10kV Dobro Selo (Čava)-općina Bužim, 
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69. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu eksproprijaciju za 
rekonstrukciju elektroenergetskog objekta DV 20(10) kV-prelazak na 20 kV 
naponski nivo, Jusići-općina Bužim, 

70. Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o budžetu općine Bužim za 2018.godinu  
71. Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o izvršavanju budžetu općine Bužim za 

2018.godinu 
72. Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju civilne i protivpožarne zaštite na  

području općine Bužim   u  2016. godini. 
73. Odluka o budžetu općine Bužim za 2018 godinu 
74. Odluka o izvršenju budžeta općine Bužim za 2018 godinu 

 
 

U 2017 godini općinske službe za upravu realizovale su veliki broj poslova i 
zadataka, a obim i efikasnost u rješavanju zaprimljenih predmeta u upravnom 
rješavanju će biti prikazan u posebnom izvještaju o radu jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Bužim za 2017 godinu i bit će razmatran kao posebna tačka dnevnog 
reda na sjednici Općinskog vijeća.  

 
Međusobni odnosi Općinskog vijeća većinom su se zasnivali na principima 

međusobnog uvažavanja i saradnje uz pojedinačnu odgovornost za ostvarivanje 
vlastitih nadležnosti i zajedničku odgovornost za funkcionisanje i razvoj općine. Kroz 
vlastiti angažman, koordinaciju i usmjeravanje rada službi općinske uprave, drugih 
organa i komisija, urađen je najveći dio posla i obaveza u izvršavanju odluka i 
zaključaka Općinskog vijeća. 
 
 
III OBRAZOVANJE, SPORT, KULTURA, MLADI I NEVLADIN SEKTOR 
 
Osnovna karakteristika za svakau pojedinačnu oblast jeste da je u 2017-toj godini došlo 
do uvećanja sredstava u odnosu na prethodne godine. 
 
OBRAZOVANJE 
  
 U oblasti obrazovanja u izvještajnom periodu realizovano je slijedeće: 
 
-Projekat stipendiranja svih studenata sa područja naše općine. Za 2017 godinu 
potpisali smo ugovore sa svim redovnim studentima sa područja naše općine a u skladu 
sa kriterijima za dodjelu stipendija dodjeljene su stipendije u pojedinačnom iznosu od, 
800,00 KM 
 
-nagrađeni su učenici generacije u svim osnovnim i srednjim školama, simboličnim 
novčanim nagradama. 
 
-Nastavljeno je sufinansiranje prijevoza učenika putnika koji pohađaju srednju školu iz 
kategorija stanovništva u nadležnosti Centra za socijalni rad Bužim. 
 
-Data je podrška mnogim manifestacijama i događajima u svim školama i njihovim 
aktivnostima kroz izdvajanje sredstava ali i druge načine  
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 Kod kapitalnih projekata iz ove oblasti, uz pomoć UNDP OŠ   okončali smo 
projektne aktivnosti na projektu energetske efikasnosti. U OŠ Konjodor, uz financijsko 
učešće općine od 25.000,00 KM  
 
 
SPORT 
 
  

Sportski savez općine Bužim i općina Bužim su u 2017-toj godini ostvarili veoma 
dobru saradnju te zajednički ostvarili sve zacrtane ciljeve u ovoj oblasti. 
 U Budžetu Općine Bužim osigurana su sredstva za rad i sufinansiranje programa 
definisanih  od strane Sportskog saveza općine, te omogućena redovna djelatnost i 
sportske aktivnosti  udruženja članica saveza. 
 Dodatno smo subvencionirali odlazak naših takmičera na Evropsko i 
međunarodna takmičenja, subvencionirali smo sportske manifestacije, takmičenja i 
turnire koji su se održavali na području naše općine.  

Pored navedenog, kao poseban segment sportskog života naše općine izdvojena 
su sredstva za nesmetano funskiconisanje NK Vitez. 
          Kako je krajem godine završena izgradnja sportske dvorane u našem gradu, 
očekujemo da će njenim stavljanjem u funkciju u toku 2018-godini u značajnoj mjeri biti 
olakšan rad sporstkih kolektiva a samim tim i unaprijeđen razvoj sporta. 
 
KULTURA 
 
  U oblasti kulture općina je većinu svojih aktivnosti usmjerila na stvaranje 
mogućnosti za razvoj kulturnih djelatnosti i obezbjeđenje uslova za stvaranje, 
prenošenje i dostupnost kulturnih vrijednosti građanima općine. U tom smislu u budžetu 
su obezbjeđena sredstva za rad ustanova i institucija kulture. 
 
 Uspostavljena je neposredna saradnja sa ustanovama i institucijama kulture u 
realizaciji utvrđenih i usvojenih projekata i programa, a vršen je i nadzor nad njihovom 
realizacijom. 
 
 U 2017 godini na području općine, u skladu sa odredbama Zakona o kulturi 
Unsko –sanskog kantona , Općinski načelnik općine Bužim je svojim Rješenjem broj: 
02-38-710-1/17 od 27. marta 2017. godine imenovao Savjet za kulturu od 11 članova. 
Savjet za kulturu općine Bužim imao je obavezu da prati, te analizira stanje i kvalitet 
kulturnih i umjetničkih sadržaja naših građana, udruženja i institucija. U izvještaju je 
predstavljena panorama svih kulturnih i umjetničkih dešavanja u Općini Bužim, ali isto 
tako i kulturnim aktivnostima širom Bosne i Hercegovine i Evrope koja su u drugim 
sredinama afirmisala pozitivni imidž naše sredine.       
 
 

- Ženski gradski hor, nastup na manifestaciji Izbor sportiste godine Bužim, Centar 
za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Stalna postavka slika velikog formata Summa Bosniaca, autora Sead Emrića u 
Galeriji Univerziteta Ljubljana 
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- Svečana akademija povodom Dana općine Bužim ( Ženski gradski hor), Centar 
za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Promocija knjige Smaila Klučića, Hronologija borbe za opstanak u bihaćkoj krajini 
1992-1995. (BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Promovisan naučni opus prof. dr. Huseina Muratovića, učestvovao Enes Kišević i 
Sead Alić, Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Izložba slika i grafika Seada Emrića,  Centar za kulturu i obrazovanje Tešanj 
Svečana akademija povodom Dana nezavisnosti BiH ( Ženski gradski hor, 
Tesnim), Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Povodom Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine u Parizu  postavljena izložba 
Nedžiba Vučelja, promovisana njegova fotomonografija Una i održano 
predavanje o fotografiji 

- Povodom Dana žena organizirana izložba Ženska posla , Centar za kulturu, sport 
i informisanje Bužim 

- Dani BZK Preporod, 25 godina postojanja, Centar za kulturu, sport i informisanje 
Bužim 

- Postavka izložbe Preporod kroz vrijeme 1992 – 2017. Centar za kulturu, sport i 
informisanje Bužim 

- Koncert sevdaha, hor Gazija (25 godina BZK Preporod), Centar za kulturu, sport 
i informisanje Bužim 

- Promocija knjige Alme Taletović, Sretni ljudi,  (25 godina BZK Preporod), Centar 
za kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Svečana akademija povodom 25 godina  BZK Preporod Bužim, Centar za 
kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Koncert hora Gazija (humanitarni koncert,) Centar za kulturu, sport i informisanje 
Bužim 

- Koncert hora Gazija “Žena u ogledalu duhovnosti” Dom oružanih snaga Sarajevo 
- Izložba Collegium artisticum u Sarajevu, Halida Emrić dobitnik najviše državne 

nagrade za umjetnost CA 2017. ( učestvovali  Sead Emrić i Halida Emrić) 
- Koncert hora Gazija u Izoli-Slovenija, Dom kulture Izola 
- Volonterska akcija čišćenja Starog grada Bužim 
- Obavljeni razgovori općinskog Načelnika Zikrije Durakovića sa Zavodom za 

zaštitu kulturnog naslijeđa USK na temu: Rekonstrukcija zapadnog zida I kapije 
na Starom gradu Bužimu. 

- Pjesnik Nedžib Vučelj, gost nekoliko škola u Tutinu i Novom Pazaru 
- Promocija fotomonografije Una i književno veče Nedžiba Vučelja u Sjenici i 

Rožajama 
- Promocija knjige, Hamzinih prvih sto godina, autora Hasana Durakovića (BZK 

Preporod Bužim), Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Koncert učenika Osnovne muzičke škole Bužim, Centar za kulturu, sport i 

informisanje Bužim 
- Koncert hora Gazija u Ljubljani, Centar kulture Ljubljana 
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- Izložba radova učenika Srednje umjetničke škole Bihać, Gradska galerija Bihać, 
učestvovali: Amina Emrić, Elma Kovačević i Hazer Emrić 

- Solistički koncert, klarinet, Hadžem Emrić, maturant  Umjetničke škole Bihać, 
Dom AVNOJ-a Bihać 

- Kontinuirani process prihvata knjiga za Gradsku biblioteku Bužim od Fondacije 
za bibliotekarstvo Sarajevo 

- Kontinuirani process prihvata knjiga za Gradsku biblioteku Bužim od Fondacije 
za bibliotekarstvo Sarajevo 

- Škola kulturnog menadžmenta, Univerzitet Ljubljana, učesnik Sead Emrić i 
Halida Emrić 

- Postavka izložbe slika Summa bosniaca autora Seada Emrića, obilježeno 30 
godina umjetničkog rada. Galerija Univerziteta Ljubljana,  balkonska dvorana, 
Kongresni trg Ljubljana 

- Koncert hora Gazija na Sisačkoj šetnici – Trg Sisak, Hrvatska 
- 25. Art simpozium Sinji vrh, Slovenija, predstavnik Bosne i Hercegovine Sead 

Emrić 
- Nastup Ženskog gradskog hora Bužim povodom Dana policije, , Centar za 

kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Bajramska akademija, Medžils IZ, (Ženski gradski hor, Tesnim), , Centar za 

kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Općinski načelnik Zikrija Duraković sa saradnicima u Vladu USK  tražio podršku 

za osnivanje Muzeja u Bužimu 
- Počeo sa radom Savjet za kulturu kojeg je prema odredbama Zakona o kulturi 

USK imenovao općinski načelnik Zikrija Duraković 
- Kontinuirani process prihvata knjiga za Gradsku biblioteku Bužim od Fondacije 

za bibliotekarstvo  Sarajevo 
- Art simpozium, 5. Dvorski likovni dnevi, Žužemberk u Sloveniji, predstavnik 

Bosne i Hercegovine Sead Emrić 
- KUD Sevdah Buzim učestvovao na smotri folkolora u Vrnograču 
- Promovisana knjiga, Moj smijeh je moja osveta,  autorice Dževe Avdić, Centar za 

kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Slobodarski dani viteškog grada Bužima 2017.  segment kultura: 
- Promocija knjige Nijaza Hadžića, Govor o hadžu (BZK Preporod Bužim), Centar 

za kulturu, sport i informisanje Bužim 
- 5. bužimski likovni salon (BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, sport i 

informisanje Bužim 
- 5. bužimski instrumentalni koncert (BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, 

sport i informisanje Bužim 
- 5. bužimsko književno kazivanje (BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, sport 

i informisanje Bužim 
-  Veče ilahija i sevdaha (organizator hor Gazija, ŽGH, Tesnim) Slobodarski dani 

2017, plato O.Š. Bužim 
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- Koncert Behar benda povodom Dana 505 viteške bbr., plato O.Š. Bužim 
- Povodom kurban Bajrama u Sent Galenu  postavljena izložba Nedžiba Vučelja, 

promovisana njegova fotomonografija Una i održano predavanje o fotografiji 
- KUD Sevdah Buzim učestvovao na smotri folkolora u Cazinu 
- Bajramska akademija, Medžils IZ, (Ženski gradski hor, Tesnim), , Centar za 

kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Ženski gradski hor Bužim bajramski  nastup na TVUSK 
- Ženski gradski hor Bužim  nastup na smotri horova u  Donjem Vakufu , Centar za 

kulturu, informisanje i sport Donji Vakuf 
- Art Expo  međunarodni festival umjetnosti Ljubljana, BTC, predstavnici Bosne i 

Hercegovine Halida Emrić i Sead Emrić 
- Koncert hora Gazija u Prijedoru – Pozorište Prijedor 
- Koncert hora Gazija u Ključu, Dom kulture Ključ 
- Tribinom i multumedijalnom izložbom obilježena nova 1439 hidžretska godina, 

Islamsku kulturni centar Bužim 
- Ženski gradski hor Bužim  nastup na smotri horova u Fojnici, Dom kulture Fojnica 
- 9. Bijennale minijaturne umjetnosti Bosne i Hercegovine, BKC Tuzla, učestovali, 

Halida Emrić, Hazer Emrić i Sead Emrić 
- Koncert hora Gazija u Linzu, Austrija 
- Medjunarodni književni susreti na Uni  (Bihać- Cazin), učesnik Nedžib Vučelj 
- Međunarodni foto susreti u Zagrebu, 3. nagrada za fotografiju Nedžib Vučelj 
- Knjževni karavan u školama USK, manifestacija Dani Skendera Kulenovića, 

učesnik Nedžib Vučelj 
- Naučni simpozium, Odgovornost za kulturu bošnjačkog naroda, u konceptu prof. 

dr. Huseina Muratovića (BZK Preporod Bužim),  Centar za kulturu, sport i 
informisanje Bužim 

- Promovisana knjiga, Šapat sudbine,  autorice Hazete Hamzić, Centar za kulturu, 
sport i informisanje Bužim 

- Pozorišna predstava, Lijepo li je ružno pače, Centar za kulturu, sport i 
informisanje Bužim 

- Hor duhovne muzike ilahija i kasida Tesnim  je izdao  i u Linzi, Austrija 
promovisao svoj prvi CDPromocija knjige Krajiške izreke i poslovice, prof. Amira 
Sijamhodžića ( BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, spotr i informisanje 
BužimPovodom Dana državnosti Bosne i Hercegovine u Mainzu  postavljena 
izložba Nedžiba Vučelja, promovisana njegova fotomonografija Una i održano 
predavanje o fotografiji 

- Predavanje na temu: Kakvi smo i kakvi bismo trebali biti prof. dr. Nusreta 
Isanovića (BZK Preporod Bužim), Centar za kulturu, spotr i informisanje Bužim 

- Svečana akademija povodom Dana državnosti Bosne I Hercegovine, Centar za 
kulturu, sport i informisanje Bužim 

- Promocija Knjige Akifa Agića, Zlatna knjiga o ratnim dešavanjima u Gornjem 
Vakufu, Centar za kulturu, spotr i informisanje Bužim 
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- Otvaranje izložbe slika i grafika Sead Emrića, Galerija Ekonomskog fakulteta 
Ljubljana 

- Ženski gradski hor Bužim  nastup  na smotri horova u Ključu, Dom kulture Ključ 
- Promocija knjige Krajiške izreke i poslovice, prof. Amira Sijamhodžića ( BZK 

Preporod Bužim), Muzej AVNOJ-a Bihać 
- Promocija knjige Krajiške izreke i poslovice, prof. Amira Sijamhodžića ( BZK 

Preporod Bužim), Vijećnica općine Velika Kladuša 
- Otvaranje izložbe keramike, Tišina beskonačnosti Halide Emrić, Galerija 

ekonomskog fakulteta Ljubljana 
- Gostovanje hora Gazija na RTVUSK 
- Obilježavanje 25 godina hora Gazija – organizatori (Izložba, dokumentarni film, 

koncert), Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim 
- Kniževnik i fotograf Nedžib Vučelj,  kao specijani gost učesnik poetske večeri u 

Zagrebu, Udruga pisaca Hrvatske (književno veče i izložba) 
- J.U. Centar za kulturu, sport i informisanje Bužim izdala Ifo bilten Općine Bužim 

za 2017. 

 
 

MLADI  
 
 

U okviru podrške mladima posebna pažnja bila je  posvećena unapređenju 
omladinske politike kroz pružanje podrške radu omladinskih udruženja sa područja 
općine, afirmisanju mladih na području samoorganizacije i većeg angažmana na polju 
društvenog aktivizma mladih. Nastavilo  sa pružanjem podrške radu Vijeća mladih 
Općine Bužim. Dodatno se radilo na institucionalizaciji omladinske politike kroz 
sistemsko rješavanje problema sufinansiranja omladinskih projekata iz oblasti kulture, 
sporta, neformalnog obrazovanja, zdravlja mladih, zapošljavanja i dr. Konstantno   se 
težila mogućnostima finansiranja   mladih, sa posebnim naglaskom na ruralne mjesne 
zajednice i organizacije koje djeluju na tim područjima. 

U izvještajnoj godini Općina Bužim je u jedinstveni općinski organ uprave primila 
10 (deset) volontera, čime mladi ljudi stiču uslove za samostalano obavljanje poslova i 
zadataka za koje su se školovali  
            Iz Budžeta općine sufinansirani su   projekti/programi za mlade, održana je 
tradicionalna maturijada srednjoškolaca. a podržane su  sve manifestacije koje su 
organizovali mladi, te sportskia takmičenja, i mnoge druge njihove aktivnosti. 
 
  
IV  CIVILNO DRUŠTVO 
 
Penzioneri  
 
 U saradnji sa Udruženjem penzionera iz Bužima a u cilju pomoći penzionerima 
kao i pripadnicima najugroženije kategorije stanovništva u općini, iz sredstava Budžeta 
Općine Bužim za 2017 godinu,podržane su aktivnsoti planirane kroz program rada 
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udruženja..Pored navedene konkretne podrške isti su imali i podršku i prioritet u 
ostvarivanje svojih prava kako kod samog općinskog organa uprave tako i kod centra za 
socijalni rad te ostalih ustanova. 
  
Boračka populacija u konceptu lokalne samouprave 
  
U samoj pripremi budžeta za 2017.godinu definisani su prioriteti i projekti zajedno sa 
koordinacijom boračkih udruženja općine Bužim, te su isti uvršteni u budžet i 
implementirani u toku 2017-te godine.  
 
Oni su obuhvatili: 
 
- finansiranje rada i projekata boračkih udruženja     
-  jednokratne novčane pomoći i druge pomoći u ostvrarivanju i zaštiti prava populacije, 
- obilježavanje značajnih datuma, 
- izgradnja spomen obilježja 
- rješavanje zajedničkih prostorija koordinacije boračkih udruženja 
  
Tokom 2017-te godine Poseban akcenat dat je u oblasti dopunskih prava branilaca i 
članova njihovih porodica u  riješavanje  zahtjeva za oslobađanje od obaveza plaćanja 
za uređenje gradskog građevinskog zemljišta, naknade iz osnova prirodnih pogodnosti 
(renta) iz 2015-te i 2016-te godine, te je samo po tom osnovu plaćeno oko 110.000 KM. 
U 2017.godini dodaatni problem predstavlja stavljanje ovih odredbi Zakon o dopunskim 
pravima boraca van snage, te do donošenja izmjena navedenog Zakona i samu isplatu 
ovih oslobađanja je dovelo u pitanje 
 
V  KAPITALNI PROJEKTI I INFRASTRUKTURA 
 
 Investiciona ulaganja na području općine u prošloj godini bazirana su na 
sredstvima općinskog Budžeta,sredstva IFAD-a, sredstva federalne i malim dijelom 
kantonalne vlasti. U 2017 godini radilo se na: 
 

-  Iniciranju  i učestvovanju  u izradi planova, programa i investicionih 
projekata od interesa za Općinu, što podrazumjeva i obavaljanje 
pripremnih radnji, pribavljanje i izrada potrebnih tehničkih podloga, izrada 
projektnih zadataka, koordinacija i saradnja sa projektantskim biroima i 
izvođačima  radova prilikom realizacije projekta, investicija; saradnja sa 
nadležnim organima i institucijama, i to naročito sa: nadležnim 
ministarstvima, direkcijama; 

- stvaranju što povoljnijeg ambijenta za ulaganja u investicione programe; 
- poslovima i projektima koji su započeti u prethodnim godinama, kao i 

novim projektima u oblastima u kojima je propisana nadležnost općine kao 
jedinice lokalne samouprave, odnosno u kojima je izražen pravni interes 
općine, a što se vidi iz pregleda najvažnijih realiziranih projekata u 2017 
godini prikazanih u narednoj tabeli; 

- obezbjeđenju sredstava od viših nivoa vlasti u cilju izgradnje nove i 
revitalizacije postojeće infrastrukture; 
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Pregled najvažnijih  realiziranih projekata u 2017 godini: 
 
 

Izvor  finansiranja Naziv  projekta Izvođač  
radova 

Ugovoreni               
iznos / KM / Federacija  Kanton Općina  Građani  

              
              

Rekonstrukcija i modernizacija 
Ulice Gazije, P 36-6,5 - P 43, l = 
143,44 m1, ugovor br. 02-05-2259-
.../16 od  09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

20.882,01   

  

20.000,00 882,01 

Rekonstrukcija i modernizacija 
Ulice Armije BiH,  P 9 - P 20, l = 
157,47 m1, ugovor br:02-05-2259-
.../16 od 09.02.2016 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

27.254,36     27.254,36   

Rekonstrukcija i modernizacija  
Sarajevske  ulice, P 20 - P 42, l = 
432,92 m1, ugovor br: 02-05-2259-
.../16 od 09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

15.946,69   

  

15.946,69   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Nahići,  P 1 - P 13, l = 209,00 m1, 
ugovor br:02-05-2259-.../16 od 
09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

22.095,05   

  

10.000,00 12.095,05 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Mulalići - Stari grad,  P 22 -  P 33,  l 
= 163,53 m1, ugovor br:02-05-
2259-.../16  od 09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

18.987,53   

  

18.987,53   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Bare-Baltići-Balčinovići-Čardak,  P 
1-  P 45,  l = 680,75 m1, ugovor 
br:02-05-2579-../16  od 09.02.2017 
godine   

D.o.o 
,,Hodurnik''  
Cazin 

65.817,18   

  

40.000,00 25.817,18 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Hasin potok-Zaradostovo,  P 1 -  P 
9,  l = 109,00 m1, ugovor br:02-05-
2579-.../16  od 09.02.2017 godine   

D.o.o 
,,Hodurnik''  
Cazin 

12.416,04   

  

12.416,04   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Aleševići - Pašin brod,  P 152 -  P 
162+7,4, l = 148,60+7,40 m1, 
ugovor br:02-05-2579-../16 od 
09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

22.549,85   

  

22.549,85   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Breze,  P 1 -  P 24, l = 301,24 m1, 
ugovor br:02-05-2579-28/16  od 
09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.512,05   

  

25.512,05   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Dobro  selo - Čava,  P 10 -  P 22, l 
= 201,00 m1, ugovor br:02-05-
2579-.../16 od 09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.572,17   

  

25.572,17   
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Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Eminići-Abdići-Čaglica,  P 22 -  P 
32, l = 195,55 m1, ugovor br:02-05-
2579-30/16 od 09.02.2017 godine   

D.o.o 
,,Hodurnik''  
Cazin 

38.689,58   

  

38.689,58   

Rekonstrukcija i modernizacija 
Ulice Zmaja od Bosne, P 1 - P 17,  
l= 216,79 m1, ugovor br: 02-05-
2446-28/16 od 09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.989,04   

  

25.989,04   

Rekonstrukcija i modernizacija NP 
Duranovići, P 1 - P 11,  l = 157,00 
m1, ugovor br:02-05-2446-29/16 od 
09.02.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

19.965,79   

  

19.965,79   

Izgradnja javne rasvjete Konjodor, 
ugovor: 02-05-2613-19/07  od 
29.09.2017. godine 

D.o.o. ,,MC  
Stella'' Velika  
Kladuša 

29.110,19   
  

29.110,19   

Izgradnja javne rasvjete Bezi, 
ugovor: 02-05-2613-20/07  od 
29.09.2017. godine 

D.o.o. ,,MC  
Stella'' Velika  
Kladuša 

10.603,71   
  

10.603,71   

Izgradnja javne rasvjete Gornji 
Mulalići, ugovor: 02-05-2613-23/07  
od  .10.2017. godine 

D.o.o. ,,MC  
Stella'' Velika  
Kladuša 

14.383,99   
  

9.588,15   

Izgradnja javne rasvjete Ćordići-
Baltići, ugovor: 02-05-2613-21/07  
od 29.09.2017. godine 

D.o.o. ,,MC  
Stella'' Velika  
Kladuša 

9.588,15   
  

9.588,15   

Izvođenje radaova na sanaciji 
klizišta na NP  Palijan, ugovor 
br:02-05-2684-9/17 od 29.09.2017. 
godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

21.718,41   

  

21.718,41   

Utopljavannje  dijela zgrade općine 
Bužim, ugovor:02-05-2685-11/17  
od 29.09.2017. godine 

D.o.o 
,,Domoinvest''  
Bihać 

83.069,14   

  

83.069,14   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Dobro  selo,  P 43 -  P 53, l = 
207,00 m1, ugovor br:02-05-
2764/17 od 29.09.2017 godine   

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

23.054,25 23.054,25 

  

    

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Skenderovići,  P 1 -  P 12, l = 147,0 
m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

15.153,09   
  

10.000,00 5.153,09 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Gornji Mulalići - Stari grad,  P 33 -  
P 44, l = 154,52 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.000,00 25.000,00 
  

    

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
S Palijan,  P 248 -  P 257, l = 
145,02 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.953,48 25.000,00 
  

  953,48 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Mulalići - Drenovac,  P 1 -  P 8, l = 
132,28 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

29.220,18   
  

20.000,00 9.220,18 
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Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Račići-Nanići,  P1- P7, l = 85,35 
m1, P7-P13, l=106,62 m1 i NP 
Račići, P1-P13, l=144,71 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

50.786,02   

  

30.000,00 20.786,02 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Aleševići -  Pašin brod - 
Muminovići, P1- P39, l = 601,72 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

58.482,35 25.000,00 
  

15.000,00 18.482,35 

Izrada probno-ekspolatacionog 
bunara PEB-4 na izvorištu Musići   

175.000,00   
  

175.000,00   

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Ljubijankići - Palijan, P1- P8, l = 
115,01 m1 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

25.000,00   
  

20.000,00 5.000,00 

Rekonstrukcija i modernizacija  NP 
Priki  potok  

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

81.236,00 56.865,20 
  

24.370,80   

Izgradnja septičke  jame SD  
Bužim, ugovor: 02-05-3445-9/07  
od  29.11.2017. godine 

D.o.o ,,Kov-
grad''  Bužim 

15.353,68   
  

15.353,68   

 Ukupno   

  
1.034.389,98 
 

  
154.919,45 
   

  
776.285,33 
 

  
97.507,35 
 

 
 
Tabelarni pregled apliciranih projekata u 2017 godini: 
 
 

 
Učešće u finans Br. Naziv projekta Datum apl. Donator 
Donator Općina 

Ukupna 
Vrijednost 

Datum 
završ.proje
kta 

 
Statu
s 

1. 

Rekonstrukcija i 
modernizacija LP 
Trostruki klanci-
Ljubijankića most 

02.02.2017. 
godine 

Ured za 
koordinaciju 
projekata - 
PCU pri 
Federalnom 
ministarstvu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
šumarstva 

122.602,60 52.543,96 175.146,56   

  U
 m

irovanju-
odobren projekat 

2. 

Rekonstrukcija i 
modernizacija NP 
Konjodor - Priki 
potok 

13.04.2017. 
godine 

Ured za 
koordinaciju 
projekata - 
PCU pri 
Federalnom 
ministarstvu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
šumarstva 

56.865,20 24.370,80 81.236,00   10.11.2017. 
godine 

Završen 
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3. 

Izgradnja 
vodovoda 
Jusufovići - 
Rezervoara 
Jusufovići 

02.03.2017. 
godine 

Ured za 
koordinaciju 
projekata - 
PCU pri 
Federalnom 
ministarstvu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
šumarstva 

50.703,72 21.730,32 72.434,04   

  U
 m

irovanju-
odobren projekat 

4. 

Izgradnja 
vodovoda Pivnice 
- Rezervoara 
Čardačište 

01.06.2017. 
godine 

Ured za 
koordinaciju 
projekata - 
PCU pri 
Federalnom 
ministarstvu 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
šumarstva 

160.000,00 211.674,13 371.674,13   

  U
 m

irovanju-
odobren projekat 
 

5. 

Izgradnja 
vodovoda Pivnice 
- Rezervoara 
Čardačište 

15.12.2017. 
godine 

Fond za 
zaštitu okoliša  
Federacije 
Bosne i 
Hercegovine 

160.000,00 211.674,13 371.674,13   

 O
dbijen 

6. 
Poboljšanje 

vodoopskrbe 
općine Bužim 

03.08.2017. 
godine 

Ministarstvo 
poljoprivrede, 
vodoprivrede i 
šumarstva 
USK-a 80.000,00 78.652,00 158.652,00   

 

U
 m

irovanju-
ugovor se treba 

potpisati 

7. 
Utopljavanje 
dijela zgrade 
općine Bužim 

04.08.2017. 
godine 

Ministarstvo za 
građenje, 
prostorno 
uređnje i 
zaštitu okoliša 
USK-a 

24.900,00 58.200,72 83.100,72   27.12.2017. 
godine 

Završen 

8. 

Izgradnja  
kotlovnice i 
centralnog 
grijanja na 
objektu Doma 
kulture Bužim 

19.05.2017. 
godine 

Ambasada 
Japana u BiH 138.844,00  138.844,00  

U
 m

irovanju 

9. 

Kozervacija dijela 
bedemskog zida 
- ulaza na Stari 
grad Bužim 

04.05.2017. 
godine 

Ministarstvo  
prostornog 
uređnje  F BiH 20.000,00 18.000,00 38.000,00 

 

U
 

m
irovanju 

10. 

Vodosnadbjevanj
e Bužima- 
Izvedba probno-
eksplotacionog 
bunara PEB-4 

14.03.2017. 
godine 

Ambasada 
Japana u BiH 156.000,00 76.239,15 232.239,15   

U
 

m
irovanju 
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11. 
Slobodarski dani 
Viteškog grada 
Bužima  

14.02.2017. 
godine 

Ministarstvo  
za pitanja 
boraca i 
invalida 
domovinskog 
rata  F BiH 

20.000,00 40.000,00 60.000,00 15.08.2017. 
godine 

Završen 

12. Regulacija rijeke 
Bužimnice 

13.02.2017. 
godine 

Ministarstvo  
odbrane  BiH 

Ljudstvo i 
inžinjeriske 
mašine 
30.000,00 

40.000,00 70.000,00 

 P
rojekat odobren od 
strane M

inistrstva 
odbrane B

iH
 

13. 

Rekonstrukcija i 
modernizacija LP 
potok Čava - 
škola  Radoč 

24.01.2017. 
godine 

Ministarstvo  
raseljenih 
osoba i 
izbjeglica  F 
BiH  

150.000,00 100.000,00 250.000,00   

  U
 

m
irovanju 

     
1.219.915,50 

 
953.085,10 

 
2.173.000,60 

  

 
 
 
VI    JAVNOST I TRANSPARENTNOST RADA  
 
 
 U radu Općinskog organa uprave kao jedno od značajnih pitanja je i pitanje 
transparentnosti rada i dostupnosti informacijama građanima, privrednim subjektima i 
drugim subjektima o pitanjima za koje imaju interes. Isto se ogleda u dosljednoj primjeni 
Zakona o slobodi pristupu informacijama, učešću javnosti u svim postupcima za koje je 
zakonom propisano uključivanje javnosti (javni uvid, javne rasprave i sl.)., provođenje 
anketa, primjedbe, prijedlozi i mišljenja. 
 Svakodnevnim aktivnostima omogućili smo građanima da utječu na donošenje 
ključnih odluka i uopće na kvalitet svog života. Učešće javnosti u postupku izrade i 
donošenja odluka, planskih i razvojnih dokumenata osigurano je pružanjem uvida u 
nacrte, putem javnih rasprava, objavama u sredstvima javnog informisanja, te putem 
web stranice Općine Bužim. 
 
 O radu načelnika i općinskih službi građani su se redovno informisali kroz 
Općinsku web stranicu, oglasnu tablu. Radio emisije i druge medije. 
 
 Sastavni dio ovog izvještaja je tabela rekapitulacije broja predmeta za 
organizacionu jedinicu Načelnik za izvještajni period, te pojedinačni izvještaji o radu 
službi općinskog organa uprave Bužim. 
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VII  ZAKLJUČAK 
 
 
 Podneseni izvještaj o radu Općinskog načelnika Općine Bužim za 2017 godinu 
sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti Načelnika kao izvršnog organa Općine 
Bužim. Općinski načelnik je uz stručnu, administrativnu i tehničku pomoć službi u Općini 
Bužim, a u okviru financijskih mogućnosti planiranih Budžetom, u izvještajnom periodu 
obavljao poslove iz svoje nadležnosti na način koji će osigurati uslove za što kvalitetnije 
zadovoljavanje lokalnih potreba građanba općine Bužim, te je stoga u 2017. godini  
nastojao odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju obavezu vođenja izvršnih poslova Općine 
kao jedinice lokalne samouprave. 
 
 Iako su u ovom izvještajnom periodu urađeni planirani poslovi, kao i mnogo 
poslova koji su se u toku godine pojavili kao prioritetni, treba naglasiti da se susrećemo 
sa mnogim problemima u radu, te s toga u narednom periodu očekujemo i nadamo se 
većoj saradnji i podršci od strane Općinskog vijeća na realizaciji zajedničkih projekata.  
 
 I dalje ću insistirati na realizaciji zacrtanih zadataka službi i na još odgovornijem i 
blagovremenom obavljanju poslova iz ovog organa.  
 
 Pozivam vijećnike Općine Bužim, predsjednike mjesnih zajednica i sve građane 
kad god imaju potrebu, prijedlog ili pak problem, da iniciraju sastanak kako bi smo 
zajednički pokušali rješavati naše probleme i ostvariti naše planove. 
 
 Vijećnicima, saradnicima,službenicima, namještenicima i zaposlenima u 
općinskoj upravi, koji su imali razumjevanja, zahvaljujem se na pomoći, povjerenju i 
saradnji.  
 
              OPĆINSKI NAČELNIK  
 
                   Zikrija Duraković dipl. ecc 
 

        


